Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

9

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (31) 3688 1300

SEGUNDO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 072/2023,
FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA FAST CLEAN
DISTRIBUIDORA LTDA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Representado pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO,
Patrícia Sibely D’Avelar, inscrita no CPF sob o n° ***.065.096-**, pela  SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Nila Alves de Rezende, inscrita no  CPF sob o  n°
***.278.976.**, pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (INTERINO), João Paulo da
Silva, inscrito no CPF nº ***.242.246-** e pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE BEM
ESTAR SOCIAL, Leandro Henrique Batista Almeida, inscrito no CPF sob o nº
***.207.136-**, conforme Decreto Municipal nº 3.988/2020.

CONTRATADA: FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 43.782.859/0001-02
Endereço : Estrada do Jatobá, nº 95, Loja 01, Diamante
Belo Horizonte/MG - CEP 30.644-200
Representada por Fábio Luiz da Silva Viana, inscrito no CPF sob o nº ***.461.338-**.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo à Ata de Registro de
Preços n° 072/2023, decorrente de Pregão Eletrônico n° 090/2023, firmada em 06 de
outubro de 2023, resolvendo alterar o referido instrumento em decorrência do
realinhamento de preços dos itens 64, 66 e 67 da referida Ata RP, conforme Processo
Administrativo Externo n° 10931/2024, nos termos do art. 65, II, alínea “d”, da Lei
Federal n° 8.666/93, nas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Alteram-se os valores dos itens 64, 66 e 67 presentes no Anexo Único da Ata RP, que
ficam, a partir desta data, alterado da seguinte forma:

ITEM UN DESCRIÇÃO
MARCA

LICITADA

PREÇO
UNIT.

LICITADO
(R$)

PREÇO
UNIT.

REALINHADO
(R$)

64 PCT

SACO PARA LIXO 100L - APLICACAO: PARA ACONDICIONAMENTO
DE RESIDUO CLASSE I (DOMICILIARES); MATERIAL: PLASTICO
RECICLADO; CAPACIDADE: 100L; DIMENSOES: 75CM X 105CM
(LARGURA X ALTURA); COR: PRETO OU AZUL; INFORMACOES
ADICIONAIS: SUPORTA NO MINIMO 20KG E POSSUI SOLDA
CONTINUA, UNIFORME E HOMOGENEA; FORNECIMENTO: PACOTE
CONTENDO 100 UNIDADES.

ECO
PLAST

28,00 34,17

66 PCT

SACO PARA LIXO 30L - APLICACAO: PARA ACONDICIONAMENTO
DE RESIDUO CLASSE I (DOMICILIARES); MATERIAL: PLASTICO
RECICLADO; CAPACIDADE: 30L; DIMENSOES: 59CM X 62CM
(LARGURA X ALTURA); COR: PRETO OU AZUL; INFORMACOES
ADICIONAIS: SUPORTA NO MINIMO 6KG E POSSUI SOLDA
CONTINUA, UNIFORME E HOMOGENEA; FORNECIMENTO: PACOTE
CONTENDO 100 UNIDADES.

ECO
PLAST

13,00 15,89

D4Sign cba69782-f528-4eaa-b2ca-c7920864fc52 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

 Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

9

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (31) 3688 1300

67 PCT

SACO PARA LIXO 50L - APLICACAO: PARA ACONDICIONAMENTO
DE RESIDUO CLASSE I (DOMICILIARES); MATERIAL: PLASTICO
RECICLADO; CAPACIDADE: 50L; DIMENSOES: 63CM X 80CM
(LARGURA X ALTURA); COR: PRETO OU AZUL; INFORMACOES
ADICIONAIS: SUPORTA NO MINIMO 10KG E POSSUI SOLDA
CONTINUA, UNIFORME E HOMOGENEA; FORNECIMENTO: PACOTE
CONTENDO 100 UNIDADES.

ECO
PLAST

15,00 19,47

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE no
Diário Oficial dos Municípios, em conformidade com o que estabelece o parágrafo único
do art. 61, da Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo eletronicamente.

Lagoa Santa, 2024.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

PATRÍCIA SIBELY D’AVELAR
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NILA ALVES DE REZENDE
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (INTERINO)

JOÃO PAULO SILVA
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL

LEANDRO HENRIQUE BATISTA ALMEIDA
CONTRATANTE

FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA
FÁBIO LUIZ DA SILVA VIANA

CONTRATADA

Testemunhas: ______________________        ______________________
                        CPF:                                                   CPF:

D4Sign cba69782-f528-4eaa-b2ca-c7920864fc52 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 04 de October de 2024, 09:22:28

2° TERMO ADITIVO - ATA RP 072-2023 - PREFEITURA MUNICIPAL
DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento cba69782-f528-4eaa-b2ca-c7920864fc52

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
João Paulo da Silva
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Leandro H B Almeida
leandrobalmeida@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA:43782859000102
Certificado Digital
fcdistribuidora95@gmail.com
Assinou como parte
Antoniele Alves Ferreira
antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

30 Sep 2024, 13:10:44
Documento cba69782-f528-4eaa-b2ca-c7920864fc52 criado por REBECA DUQUE FERNANDES (e59a79c0-
ccf3-49b7-88ec-29b9c819b1b4). Email:rebecafernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-09-30T13:10:44-03:00

30 Sep 2024, 13:14:36
Assinaturas iniciadas por REBECA DUQUE FERNANDES (e59a79c0-ccf3-49b7-88ec-29b9c819b1b4). Email:
rebecafernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-09-30T13:14:36-03:00

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 04 de October de 2024, 09:22:28

30 Sep 2024, 14:26:16
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 31782) -
Geolocalização: -19.6378624 -43.9025664 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2024-09-30T14:26:16-03:00

30 Sep 2024, 17:00:49
LEANDRO H B ALMEIDA Assinou como parte - Email: leandrobalmeida@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 29684) - Geolocalização: -19.6378624 -43.9025664 -
Documento de identificação informado: 048.207.136-20 - DATE_ATOM: 2024-09-30T17:00:49-03:00

01 Oct 2024, 08:26:09
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA:43782859000102
Assinou como parte Email: fcdistribuidora95@gmail.com. IP: 170.238.47.128 (170-238-47-128.ftitelecom.com.br
porta: 53060). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC SOLUTI v5,OU=AC SOLUTI Multipla
v5,OU=A1,CN=FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA:43782859000102. - DATE_ATOM: 2024-10-01T08:26:09-03:00

02 Oct 2024, 09:02:22
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.246.65 (187-86-246-65.vespanet.com.br porta: 3294) -
Geolocalização: -19.6242437 -43.898421 - Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM:
2024-10-02T09:02:22-03:00

03 Oct 2024, 17:19:47
JOÃO PAULO DA SILVA Assinou como parte (d9b5b80f-ea11-4207-9f3f-4989aabd478b) - Email:
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.106 (mail.lagoasanta.mg.gov.br porta: 52496) - Documento de
identificação informado: 068.242.246-00 - DATE_ATOM: 2024-10-03T17:19:47-03:00

03 Oct 2024, 17:48:56
ANTONIELE ALVES FERREIRA Assinou como testemunha (4290ce1b-22f2-45f6-9ef3-0cb1a1dea9b6) - Email:
antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 19068) -
Documento de identificação informado: 078.012.886-96 - DATE_ATOM: 2024-10-03T17:48:56-03:00

04 Oct 2024, 09:22:03
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Assinou como testemunha (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) -
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 40796) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2024-10-04T09:22:03-03:00

04 Oct 2024, 09:22:13
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Aprovou (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) - Email:
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 48762) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2024-10-04T09:22:13-03:00

Hash do documento original

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6378624 -43.9025664
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6378624 -43.9025664
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6242437 -43.898421

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 04 de October de 2024, 09:22:28

(SHA256):36ac40c8f6aa928c1f6c1fdb6ce2ec811f5a1a8e7030b433eaf2d45f4c80bff0
(SHA512):54473066099135a2832c8fd659925e2919115c5dabc2d4aadfd94ebfa656f82c141dbd011b32ec415b097671bb95f42e1fd7855d71cc8d69457387a0d972d9be

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2024-10-04T09:22:39-0300